papam in quatuor euangelistas. *Deinde nigro*: [B]Eatisimo pape da-|maso iheronimus. | Nouum opus me|facere cogis ex ve-|teri: ut post exem-|plaria scripturarū| toto vrbe dispersa | quasi. . . F. 239, col. 2, l. 21, *rubro*: Explicit liber apocalipsif beati iohānis apf. | *colophon, rubro*: Pñs hoc opusculū; finitū. ac cōpletū et ad|eusebiāz dei industrie in ciuitate Maguntij | per Iohannē fust ciuē. et Petrū schoiffher de | gernaſheim clericū diotef eiusde; est consū-|matū. Anno incarnacōis dñice. M. cccc. lxxij. | In vigilia assumpeōis glose virginis marie. *Marque en rouge de J. Fust et P. Schaeffer, voir Copinger iv, Cat. de Versailles, p. 72, Burger 74 et Bodemann 115. F. 240, blanc.*

In aliis exempl. F. l. incipit ab hac inscr. rubro: Incip̄ ep̄la sc̄i iheronimi ad paulinū p̄sbite-|rū: de om̄ib⁹ diuine historie libris. ca. p̄mū. *Colophon*: T. II. etiam differt sic: Pñs hoc opusculū Artificōsa adinuētiōne | im̄p̄mendi seu caracterizandi. absq; calami | exaracōn. in ciuitate Maguntij sic effigiatū. [τ ad eusebiā dei industrie per iohē; fust ciuē] et Petrū schoiffher de gernaſheim clericū di-|otef eiusdem est consūmatū. Anno dñi. M. | cccc. lxxij. In vigilia. assumpeōis virg. marie. *In hac subser. pro opusculū etiam occurrit opus.* — Brit. Museum 4. Copinger 4. H.*3050.

B. Nat. A 97 (t. II, avec le colophon II et le feuillet du colophon I ajouté), Vélins 71 et 72 (colophon I), 73-76 (colophon I), 77 et 78 (incomplet). Arsenal T. 65 et 66 (2 ex. sur vélin, colophon I). T. 67 (colophon II); Mazarine 2; Ste-Geneviève 1, (ex. sur vélin, colophon I); Tours. Tulle.

2282. — Romae, Conradus Sweynheim et Arnoldus Pannartz, 1471. *Deux tomes*: Car. rom. (Copinger x, Druckschriften XVII et Burger 82); 46 ll.; in-fol. *Tome I*: 280 fnc. *Tome II*: 342 fnc.

Tome I: F. 1, *blanc*. F. 2, *incipit*: Io. An. Alerieñ. Ad Paulum | .II. Venetum Pon. Max. epistola. |[C]Hristo Iesu. . . F. 2 vº, l. 6: . . . Rome XV. Martij natalis dñici anno .M.CCCC.LXXI. | Pont. tui florentis. anno. VII. | Sequitur tabula. | Aristee uolumen de interpretatione ueteris testamenti. F. 3, *explicit*: In summa erunt in duobus uoluminibus libri. LVI. Et | capitula in eis circiter. M. C.LXXXXVIII. F. 3 vº, *incipit*: Paulo. II. Veneto summo. Pont. | Mathias Palmerius foelicitatē. *Plus bas*: Aristes ad Philocratē fratrem per Mathiam | Palmeriū Pisanū e Greco in Latinū cōuersus. F. 15 vº, l. 13: Finis Aristee ad Philocratē fratē de interpretatiōe. | lxxii. Interpretū per Mathiam Palmerium Pisanum e | greco in latinum uersi. F. 16, *blanc*. F. 17: Incipit epistola sancti Hieronymi ad Paulinū | presbyterū: de omnibus diuine historie libris. |[F]Rater Ambrosius tua mihi munuscula. . . F. 20: Incipit liber Bresith quem nos Genesim dicimus. .I. F. 280. *Psalt., explicit*: . . . omnis spiritus laudet dominum. Alleluia. | Finis Psalterii.